ИДЕНТИФИКАТОР

ГЕРБ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«РАХЬИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2011 г.

№ 137
       пос. Рахья

	О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории МО «Рахьинское городское поселение»

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», законом Ленинградской области от 25.12.2006 года № 169-оз «О пожарной безопасности Ленинградской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Рахьинское городское поселение», и в целях укрепления пожарной безопасности на территории МО «Рахьинское городское поселение», Администрация МО «Рахьинское городское поселение» п о с т а н о в л я е т:

1.Руководителям предприятий, организаций, учреждений, иным юридическим лицам независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, а также общественным объединениям, гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам, лицам без гражданства, находящимся на территории МО «Рахьинское городское поселение» в части касающейся:

1.1.   Обеспечить неукоснительное исполнение требований федерального, областного законодательства, Постановлений администрации МО «Рахьинское городское поселение» в области пожарной безопасности;

1.2.   Запретить разведение открытого огня, сжигание мусора, сухой травы на территории МО «Рахьинское городское поселение»;

1.3.   Обеспечить надлежащий контроль за соблюдением правил пожарной безопасности сотрудниками предприятий, организаций, учреждений;

1.4.   Проверить наличие и исправность первичных средств пожаротушения, противопожарного инвентаря в соответствии с требованиями Пожарной безопасности в Российской Федерации;

1.5.  Провести инструктажи с сотрудниками предприятий, организаций, учреждений по вопросам пожарной безопасности на рабочих местах и в быту;

1.6.  Уточнить состав сил и средств, возможных к привлечению для тушения пожаров. Провести тренировки по пользованию первичными средствами тушения, противопожарным инвентарём;

1.7.  Уточнить, при необходимости создать запасы финансовых средств, горюче-смазочных и материальных ресурсов на пожароопасный период;

1.8.   Уточнить схему оповещения при возникновении пожаров на своей или на соседней территории;

1.9.   Оказывать содействие в предупреждении и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами, в установлении причин и условий их возникновения и развития;

1.10.   Обеспечить своевременное выкашивание травы на подведомственной территории.

2. ООО «ЖКК-Рахья», ООО «УК «Жилкомсервис-Рахья», расположенным на территории МО «Рахьинское городское поселение»:

2.1. Организовать контроль состояния пожарной безопасности объектов жилого фонда с составлением актов проверок;

2.2. Организовать и провести собрания (сходы) граждан по выполнению требований законодательства, усилению противопожарной безопасности, по разъяснению причин гибели людей на пожарах с привлечением сотрудников отдела государственного пожарного надзора Всеволожского района района;

2.3. Совместно с представителями отдела государственного пожарного надзора, участковыми уполномоченными полиции провести работу по разъяснению правил пожарной безопасности с неблагополучными семьями, лицами злоупотребляющими спиртными напитками;

2.4. Продолжать работу по оснащению деревянных домов муниципального жилого фонда пожарными извещателями, огнетушителями;

2.5. Обеспечить установку замков на входные двери зданий обслуживаемого жилого фонда;

2.6. Поддерживать в чистоте и порядке территорию, прилегающую к домам жилого фонда. Особое внимание уделять деревянным домам;

2.7. Очистить от посторонних предметов чердаки, подвалы жилых домов и обеспечить их закрытие.

3.    Администрации МО «Рахьинское городское поселение»:

3.1. Организовать дежурство работников администрации, добровольной пожарной дружины с привлечением техники (самосвал КАМаз, трактор «Беларусь» - от администрации, трактор «Беларусь» - от ООО «Вереск» для тушения возгораний сухой травы, мусора на территории МО «Рахьинское городское поселение»;

3.2. Согласовать порядок взаимодействия с ГУ «15 ОФПС по Ленинградской области» в целях привлечения специальной поливальной техники для тушения возгораний сухой травы, мусора на территории МО «Рахьинское городское поселение»;

4.    Рекомендовать ГУ «15 ОФПС по Ленинградской области» обеспечить пожарную безопасность объектов экономики, населения, проживающего на территории МО «Рахьинское городское поселение», во время лесных и торфяных пожаров, а также выделение сил и средств, для ликвидации крупных пожаров в лесной зоне.

5.    УВД Всеволожского района рекомендовать:

5.1. Оказывать помощь руководителям предприятий, организаций, учреждений в проведении совместных рейдов по контролю за соблюдением гражданами мер пожарной безопасности при посещении лесной зоны, несанкционированного въезда на эту территорию автотранспорта;

6.      КЧ и ОПБ администрации МО «Рахьинское городское поселение»:

6.1.  При возникновении крупных пожаров в лесопарковой зоне организовать координацию действий сил и средств, привлекаемых для их тушения, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности;

6.2.  Вести пропагандистскую работу среди населения по соблюдению мер пожарной безопасности;

6.3.  Обеспечить через средства массовой информации регулярное информирование населения о пожарной обстановке в пожароопасный период и необходимости соблюдения действующих норм и правил поведения;

7.  Рекомендовать МУЗ «Всеволожская ЦРБ» (амбулатория «Рахья») предусмотреть необходимое медицинское обеспечение мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в пожароопасный период.

8.  Опубликовать постановление в приложении газеты «Всеволожские вести» «Известия из Рахьи» и разместить на официальном сайте МО «Рахьинское городское поселение».

9. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации МО «Рахьинское городское поселение» по ЖКХ, благоустройству и муниципальному имуществу Приезжева А. И.
Глава Администрации                                                               А. Н. Саморуков